

Tyresö kommun
Stefan Hollmark
Kommundirektör

2020-04-24 1 (3)

Diarienummer
2020/KS 0067 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport april/maj 2020

Corona-pandemin

För att kontinuerligt informera kommunstyrelsen och nämndernas presidier i frågor avseende Corona-pandemin skickas en speciellt framtagen lägesrapport ut en gång i veckan.

Tyresö kommun bildade tidigt en inköpsgrupp för att hantera risk- och bristvaror på ett samordnat, effektivt och snabbt sätt. Gruppen har gjort ett jättebra jobb och hittills har Tyresö kommun inte stått helt utan skyddsutrustning även om de varit väldigt nära. Tyresö kommun förser även privata vård- och omsorgsföretag som är verksamma i Tyresö kommun med skyddsutrustning.

Kommunens ledningsgrupp har fattat beslut om ytterligare stödåtgärder för företag, organisationer och föreningar som är verksamma i Tyresö. De organisationer som hyr lokaler direkt av Tyresö kommun och befinner sig i en riskbransch kommer att få möjlighet till reducerad hyra. Vidare kommer företag kunna få anstånd med att betala tillsynsavgifter från Södertörns Miljö- & hälsoskyddsförbund (SMOFH).

Region Stockholm rapporterar varje vecka statistiken för samtliga kommuner i Stockholms län. Se bilagt dokument.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen tas till varje kommunstyrelsemöte fram ett PM. Se bilaga.

Återrapportering av uppdraget att utveckla andra metoder och arbetssätt...

Forsknings- och utvecklingsenheten FoU Södertörn finansieras av socialnämnder i flera kommuner, däribland Tyresö kommun. De senaste fem åren har verksamheten inte gett resultat som motiverar fortsatt medfinansiering. Kommunstyrelsen godkände på sitt sammanträde i december 2019 avvecklingen av forskningsenheten FoU Södertörn. I samband med beslut om avveckling fick kommundirektören i uppdrag att utveckla andra metoder och arbetssätt för att tillgodose behovet av kunskap för utvecklingsarbete.

Äldre- och omsorgsförvaltningen har tagit flera initiativ för att tillgodose behovet. Äldre- och omsorgsnämnden medverkar till finansiering till Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) av ett samlat system för kunskapsstyrning inom socialtjänstens verksamheter. Se även bifogat PM.

Beslut om återgång till senarelagd skolstart

För att minska köbildningen på Tyresövägen i rusningstrafik har kommundirektören fattat beslut om att fr.o.m höstterminen 2020 återgå till en senarelagd skolstart för en av skolorna längs Tyresövägen. Beslutet i sin helhet ser ut på följande sätt:

Kommundirektören har beslutat

- att en av Tyresö kommuns skolor längs Tyresövägen ska ha en skolstart som börjar tidigast 08.30 och den andra en skolstart som börjar kl. 08.00*
- att beslutet om senarelagd skolstart ska omprövas årligen av kommundirektör/KLG inför varje höstterminsstart*
- att omprövningen ska genomföras senast sista mars*
- att chefen för barn- och utbildningsförvaltningen ska fatta beslut om vilken av skolorna som ska ha en senarelagd skolstart*
- att om nya beräkningar visar att den senarelagda skolstarten medför merkostnader för barn- och utbildningsförvaltningen, ska de ha rätt till ekonomisk kompensation till ett maximalt belopp motsvarande 100% tjänsteutökning på fritids*
- att den ekonomiska kompensationen ska komma från kommundirektörens ansvarsområde*

Ny månadsrapportering

Från och med den tertialuppföljning som nu görs kommer kommunens nya månadsrapportering att användas. Månadsrapporteringen består av följande delar:

- ✓ Viktiga händelser under månaden
- ✓ Måluppföljning (månadsvis)
- ✓ Ekonomi (månadsvis)
- ✓ Investeringar (månadsvis)
- ✓ Riskhantering (tertial)

Ambitionen är att denna månadsrapportering ska användas av samtliga chefer i kommunen.

Strategidagar för politiker

Eftersom budgetarbetet för 2021 har senarelagts ställdes de strategidagar som var tänkta att genomföras under april månad in. Ambitionen är nu att genomföra dessa under hösten.

Nationaldagsfirande

Det traditionella nationaldagsfirandet i Stadsparken kommer att ställas in. Det innebär att ceremonin för Tyresös nya medborgare kommer att skjutas på framtiden.

Förändrad organisation från 1 maj

I januari 2020 blev gymnasie- och vuxenutbildningen en del av barn- och utbildningsförvaltningen. Som ny chef för förvaltningen har Elisabet Schultz sett över organisationen med avsikt att skapa en effektivare organisation. Förslaget till ny organisation är nu beslutat och förändringarna träder till största delen i kraft den 1 maj 2020

Lärstudio med behandling startar i Sofieberg

Hösten 2020 startar Tyresö kommun en kommunal lärstudio med behandling. Organisatoriskt kommer lärstudion att tillhöra Sofiebergs skola och den kommer också att ligga i anslutning till Sofiebergs förskola. Den nya lärstudion kompletterar de två som redan finns, genom att erbjuda behandling för elever som har behov av detta för att tillgodogöra sig sin skolgång. Till en början kommer en mindre grupp elever, mellan årskurs 1 och 6, att erbjudas plats. Den kommunala lärstudion kommer att drivas som ett projekt som ska utvärderas efter tre år.

Byggstart för framtidens förskola

Bygget av den nya förskolan på Akvarievägen drog i gång i mitten av april. Förskolan är den första som byggs enligt Tyresö kommuns nya förskolekoncept. Konceptet skapar förutsättningar för ett modernt arbetssätt med inriktning på mindre barngrupper på 12-15 barn.

Stefan Hollmark
Kommundirektör